ПРОТОКОЛ № 5 от 18.03.2022г.

заседания Правления СНТ «Москворецкий садовод»

Форма проведения: переписка-обсуждение в WhatsApp

Дата   с 14.03.2022 по 18.03.2022;

Участвовали:

1. Пылов С.А. – председатель товарищества «Москворецкий садовод»

2. Тепленко Е.Г. – член Правления (секретарь собрания)

3. Стародубцев Ю.В. – член Правления

4. Коротков М.А. – член Правления

5. Алхимов А.М. – член Правления

6. Егоренкова И.Н. – член Правления

7. Гуменная Л.А. – член Правления

8. Полилова М.В. – член Правления

9. Кузнецова Н.В – член Правления

10. Хабарова В.А. – член Правления.

Общее количество участвующих членов Правления составляет 100%. Кворум для

проведения заседания Правления соблюден. Председатель заседания – Пылов С.А. избран

единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Замена GSM-модуля для ворот.

2. Ограничение въезда на территорию Товарищества для большегрузных

транспортных средств.

Вопрос №1.

Выступил: Пылов С.А.

Во избежание въезда на территорию Товарищества посторонних транспортных

средств, а так же в целях опытной эксплуатации (перед наступлением массового заезда

садоводов на летний период),  мною  был куплен на личные средства блок GSP – модуль

для автоматического открывания/закрывания въездных ворот. Модуль позволял по звонку

с мобильного телефона на расстоянии осуществлять открытие ворот. За время его

использования в значительной степени сократился въезд на территорию Товарищества

автомобилей с неясными целями приезда. Однако, выявлены некоторые особенности, на

которые следует обратить внимание при  подборе модели для постоянной эксплуатации.

Например, номер телефона, по которому открывались ворота, вскоре стал доступен  всем

таксистам (и не только таксистам). Эта информация  позволяла всем желающим

беспроблемно въезжать на территорию Товарищества в любое время. В целях нашей

безопасности необходимо приобрести новый модуль GSM, с учетом полученного опыта

эксплуатации и  на средства Товарищества.

Я провел маркетинговое исследование в области предлагаемых услуг. Самый

компактный модуль GSM имеет следующие опции:

- До 15000 пользователей с функцией авторегистрации;

- Ограничение доступа по дням недели и времени;

- Возможность задать количество проходов и/или установить период доступа для

каждого пользователя;

- Хранение/изменение всех настроек и списка телефонных номеров через

облачный сервис;

- Встроенный ГЛОНАСС приемник;

- Сохранение статистики прохода в облаке;

- Удаленное открытие и управление по IP.

Стоимость данного модуля составляет 9755 руб.

Предлагаю:

1. Пылову С.А. приобрести  и обеспечить установку модуля GSM стоимостью

9755 руб. для автоматического открывания ворот.

2. Садоводам, заполнившим заявку на проезд, предоставить возможность

беспрепятственного въезда на личном транспорте на территорию Товарищества.

Решили: единогласно по всем пунктам.

Вопрос №2.

Выступил: Пылов С.А.

С наступлением весенней распутицы для сохранения дорог на территории

Товарищества необходимо ограничить въезд большегрузных машин на период до полного

высыхания дорожного полотна. Согласно прогноза погоды с 20 марта  устанавливается

дневная температура на уровне +5°С  +7°С. Таким образом, усиленное таяние снега

приведет к повышению влажности на всей поверхности дороги и дорожных канав.

Предлагаю:

1. Ограничить въезд для всех без исключения большегрузных транспортных

средств (грузоподъемность свыше 3,5 т)  на период с 28 марта 2022 года по 15 мая 2022

г. Дата открытия дорог может быть изменена в зависимости от состояния дорожного

полотна.

2. Ограничить въезд на территорию СНТ грузового малотоннажного

транспорта грузоподъемностью до 3,5 т на период с 28 марта 2022 г до 28 апреля 2022

г включительно.

3. Въезд садоводов на личном легковом транспорте на территорию

Товарищества осуществляется без ограничений.

4. Въезд скорой помощи, пожарной службы и МЧС осуществляется

беспрепятственно.

Решили: единогласно по всем пунктам.

Председатель Товарищества    Пылов С.А.